
Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi účastníky:

Amporis, s.r.o.
IČO:04583817 DIČ:CZ04583817
se sídlem: Veverkova 1343/1, Hradec Králové 500 02 
bankovní spojení: FIO banka, č.ú.: 24112015/2010 
zastoupená jednatelem Ing. Milošem Voborníkem 
kontaktní e-mail: milos.vobornik@amporis.cz 
kontaktní telefon: +420 774 884 666 
(dále jen Zhotovitel)

a

Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
IČO:69987181 DIČ:CZ69987181
se sídlem: Komenského 754, 749 01 Vítkov 
zastoupená ředitelem školy Mgr. Miroslavem Bučánkem 
kontaktní e-mail: reditel@zsgvitkov.cz 
kontaktní telefon: +420 556 300 779
(dále jen Objednatel)

I. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je zhotovení nové internetové prezentace Objednatele na adrese 
www.zsgvitkov.cz a to na základě popisu, přesné specifikace a technické dokumentace, která 
je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu A a Objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit cenu za jeho provedení podle podmínek této smlouvy.

1.2. Součástí díla je vytvoření projektové dokumentace pro vytvoření webu (návrh webu), která 
bude oslovovat a naplňovat potřeby uživatelů webu a splňovat očekávání a požadavky 
Objednatele definované při úvodním workshopu.

1.3. Součástí díla je vytvoření grafického zpracování podoby webu dle návrhu Zhotovitele.
1.4. Změny nebo vícepráce požadované Objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu díla 

nebo prací, Objednatel zadá písemně u Zhotovitele. Na tyto práce se nevztahují termíny 
dokončení díla a cena díla dle této smlouvy.

II. Čas a způsob předání

2.1. Dílo, které je předmětem podle této smlouvy bude zhotoveno nejpozději do 19 týdnů 
počínaje dnem 6.1.2020 za předpokladu podpisu této smlouvy před uvedeným datem.
V případě pozdějšího podpisu smlouvy se stanovená lhůta počítá ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. V případě prodlení zaviněného stranou Zhotovitele má Objednatel nárok na 
slevu ve výši 0,25 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, do maximální výše dosud 
neuhrazené části ceny díla.

Strana 1 (celkem 6)



2.2. Objednatel má právo k navrženému grafickému zpracování vyslovit své připomínky a 
Zhotovitel je povinen je zpracovat. Objednatel má v rámci této smlouvy nárok na dvě 
připomínkovací kola grafických úprav, které provede Zhotovitel v rámci sjednané ceny. Za 
další grafické úpravy má Zhotovitel právo po Objednateli požadovat navýšení ceny díla.

2.3. Po finálním schválení díla ze strany Objednatele je povinen Zhotovitel dílo zprovoznit na 
vlastním serveru odpovídajícímu technické dokumentaci, napojit na doménu Objednatele a 
předat Objednateli přístupové údaje do administrace webu. Zhotovitel však nemusí 
Objednateli předat přístupové údaje do administrace, pokud není uhrazená cena díla nebo 
splatná část ceny díla. Objednatel je povinen zajistit, aby bylo možné napojit dílo na vlastní 
doménu, v případě, že nebude k tomuto doména pro Zhotovitele použitelná, nejedná se o 
porušení smlouvy ze strany Zhotovitele. Pokud tento stav trvá i 60 dnů po upozornění 
Zhotovitele na tuto překážku, považuje se po 60 dnů od prvního upozornění Zhotovitele na 
tuto skutečnost dílo za dokončené a předané.

2.4. Pro následné provozování díla a jeho servis uzavře Zhotovitel s Objednatelem smlouvu o 
provozu internetové prezentace a poskytování dalších webhostingových služeb.

III. Práva a povinnosti stran

3.1. Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout potřebnou součinnost pro zhotovení díla, 
zejména při dodání veškerých potřebných podkladů do nové webové prezentace.

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo podle požadavků definovaných při úvodním 
workshopu a v dohodnuté lhůtě jej Objednateli předá dle odst. 2.3.

3.3. Omezení, nedodání podkladů dle odst. 3.1 nebo neposkytnutí součinnosti se může projevit v 
prodloužení termínu plnění, a to o trojnásobný počet dnů, než jaká byla prodleva 
Objednatele v součinnosti.

3.4. Součinností se rozumí (krom výše uvedeného v čl. III) zejména reakce na e-mailové dotazy a 
zprávy v termínu maximálně třech pracovních dnů. Při porušení tohoto termínu ze strany 
Objednatele není schopen Zhotovitel dodržet termín dodání díla dle odst. 2.1 této smlouvy a 
tento závazek Zhotovitele se tímto prodlužuje o dobu maximálně 3x delší než je prodleva 
Objednatele s odpovědí Zhotoviteli.

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že dílo, které je předmětem podle této smlouvy zhotoví osobně,
v případě, že při zhotovení díla využije práce dalších osob nebo subdodávek, přebírá za tuto 
část díla odpovědnost, jako by dílo zhotovil sám.

IV. Platební podmínky

4.1. Celková cena díla, které je předmětem podle této smlouvy činí 53 500 Kč bez DPH. K této 
částce bude připočteno DPH 21 %. Celková cena tedy činí 64 735 Kč včetně DPH.

4.2. Objednatel je povinen zaplatit zálohu ve výši 50 % z ceny díla, které je předmětem podle 
této smlouvy. Tuto zálohu uhradí na účet Zhotovitele číslo 24112015/2010 na základě 
vystavené faktury se zdanitelným plněním v lednu 2020.

4.3. Zbývající část ceny díla, které je předmětem podle této smlouvy uhradí Objednatel na účet 
Zhotovitele číslo 24112015/2010 při předání zhotoveného díla. Objednatel se zavazuje 
faktury zaplatit ve splatnosti dle specifikace na fakturách (Objednatel však není povinen 
uhradit faktury dříve než 10 pracovních dnů po vystavení faktury). Dílo se považuje za 
předané i v případě, kdy Zhotovitel vyzve Objednatele, aby dílo převzal, ale k převzetí díla 
nedojde z důvodů neležících na straně Zhotovitele, ačkoli dílo vykazuje všechny vlastnosti,

Strana 2 (celkem 6)



které mělo dle této smlouvy mít. V takovém případě se dílo považuje za předané 7. dnem po 
výzvě Zhotovitele k předání díla.

4.4. Veškeré náklady, které vzniknou v souvislosti se zhotovením díla Objednateli nad rámec této 
smlouvy (tedy které nejsou součástí ceny díla, ale s dílem souvisí) je Zhotovitel povinen 
neprodleně nahlásit Objednateli (jsou to zejména poplatky, které je povinen Objednatel 
uhradit v souvislosti s realizací díla).

4.5. Objednatel uhrazením plné ceny díla stvrzuje schválení finální podoby a převzetí plně 
funkčního díla.

4.6. Objednatel uhrazením plné ceny díla získává právo k ekonomickému využití díla. Autorská 
práva k dílu si ponechává Zhotovitel.

V. Předčasné ukončení smlouvy

5.1. V případě že Objednatel není spokojen ani s třetím grafickým zpracováním, které Zhotovitel 
navrhl a nesouhlasí ani s navýšením ceny díla za další grafické práce nad původní rámec 
smlouvy, má Zhotovitel právo smlouvu vypovědět. V takovém případě se smluvní strany 
dohodly, že za již provedené práce obdrží Zhotovitel odměnu ve výši první splátky z původní 
ceny díla, minimálně však 50% z ceny díla. Zhotovitel a Objednatel se mohou dohodnout na 
tom, že po třetím marném grafickém návrhu Zhotovitele si může na své náklady grafický 
návrh nechat zpracovat Objednatel a Zhotovitel jej použije v případě, že bude takový návrh 
použitelný v díle. V takovém případě je Zhotovitel povinen zpracovateli grafického návrhu 
poskytnout alespoň základní potřebné podklady pro to, aby případný návrh byl pro v díle 
použitelný.

5.2. Zhotovitel má právo vypovědět smlouvu, pokud Objednatel neposkytuje nezbytnou 
součinnost popsanou v čl. III.

VI. Vady díla

6.1. Objednatel výsledek činnosti Zhotovitele osobně prohlédne, vyzkouší funkčnost a 
zkontroluje při předání. Jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě a 
Objednatel dílo odmítne v takovém stavu v souladu se zákonem převzít, má právo dílo vrátit 
Zhotoviteli k přepracování, v rámci něhož Zhotovitel v nezbytně nutném čase bezplatně 
odstraní vady díla, pokud vady díla uzná. V případě, že Zhotovitel vady díla neuzná a 
odmítne přepracovat dílo, může se Objednatel obrátit na soud, aby určil, zda dílo odpovídá 
výsledku určenému v této smlouvě.

6.2. Pokud vady ani po přepracování nebudou odstraněny nebo nebude možno je vůbec 
odstranit, nemá Objednatel povinnost dílo převzít a zaplatit zbylou část ceny díla podle části 
4.3 této smlouvy. Záloha podle části 4.2 se nevrací.

6.3. Dojde-li k převzetí díla Objednatelem, odpovídá Zhotovitel za vady díla v rozsahu záruky po 
dobu 24 měsíců. Záruka se vztahuje na funkčnost díla. V rámci záruky je Zhotovitel povinen 
odstranit bezplatně závady v rozporu s technickou dokumentací, které nebyly způsobeny 
nepřiměřeným či nevhodným zacházením.

VII. Závěrečná ustanovení

Strana 3 (celkem 6)



7.1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o 
druhém účastníku smluvního vztahu ani třetích stranách, které jim byly zpřístupněny
v souvislosti s plněním této smlouvy.

7.2. Pokud bude dílo zhotoveno před dohodnutým termínem tak, jak je uvedeno v části 2.1 této 
smlouvy, vyzve Zhotovitel písemně Objednatele k převzetí díla, když za písemnou výzvu se 
považuje i výzva na e-mail Objednatele uvedený v úvodu této smlouvy.

7.3. Tato smlouva nabývá účinností dnem podpisu obou smluvních stran.
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech.
7.5. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, ve znění pozdějších 
novel a předpisů, předpisů souvisejících a další příslušnou legislativou v platném znění. 
Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany 
pokusí řešit cestou vzájemné dohody. V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný 
soud dle sídla Zhotovitele.

7.6. Objednatel souhlasí v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů v platném 
znění, a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů GDPR) se zpracováním osobních údajů pro 
potřeby Zhotovitele.

7.7. Zhotovitel se zavazuje při tvorbě díla držet platných předpisů, zejména týkajících se 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR).

7.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
A-Technická dokumentace a popis díla
B -  Kalkulace ceny díla

7.9. Tuto smlouvu je možné doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.

7.10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem 
souhlasí a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 3.12.2019

Zhotovitel

V dne...........2019

Objednatel

Strana 4 (celkem 6)



Příloha A: Technická dokumentace a popis díla

Hardwarové požadavky pro provoz webu v prostředí Microsoft Windows

• Operační systém Microsoft Windows Server 2016
• Webový server MS 10.0
• Microsoft SQL Server 2016 Express databáze nebo vyšší

Provedení internetové prezentace:

• Vývojová platforma: Microsoft ASP.NET a C#
• Aplikační framework: Cronos Web
• Technické provedení: HTML 5, CSS 3, JQuery
• Podpora prohlížečů: Internet Explorer 11, poslední verze: Google Chromé, Firefox, Opera, 

Safari, Edge, včetně jejich mobilní verze.

Zadání webu (návrh webu)

• PDF Dokument s podrobnou specifikací -  branding školy, cíle webu
• Prototyp webu na službě moqups.com

Grafické zpracování

• Grafické zpracování bude vycházet ze stávajícího logotype a bude respektovat jeho barvy.
• V grafickém návrhu budou obsaženy buď fotografie školy dodané Objednatelem, případně 

mohou být využity snímky (textury) z fotobanky.

Funkčnosti (moduly) školního webu

• Členění webu na více částí (minimálně: 1. stupeň, 2. stupeň, gymnázium, družina, školní 
jídelna)

• Propojení sociálních sítí Facebook a Instagram formou odkazu či widgetů
• Propojení s interními systémy školy formou odkazů
• Komponenta kalendáře s možností importu událostí ze školního systému (v případě 

dostupnosti veřejného rozhraní pro export)
• Základní statické stránky vycházející ze stávajícího webu
• Neomezené množství statických stránek na webu
• Aktuality (články) s podporou RSS kanálů
• Fotogalerie
• Rozpis zvonění
• Kontaktní údaje
• Vedení školy
• Prezentace úspěšných absolventů školy
• Seznam zaměstnanců s fotografiemi
• Formuláře -  kontaktní formulář
• Fulltextové vyhledávání napříč celým webem
• Partneři školy
• Projekty školy

Strana 5 (celkem 6)



Příloha B: Kalkulace ceny díla

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

ČINNOST CENA

Úvodní schůzka v místě objednatele, včetně cestovného zdarma

Zpracování zadání (návrhu) webu (PDF + wireframe) 12 000 Kč

Vytvoření grafické podoby webu
Včetně zpracování připomínek ve dvou kolech

15 000 Kč

Kódování webu 13 000 Kč

Implementace redakčního systému 6 000 Kč

Naplnění webu obsahem 2 000 Kč

Převod dat ze starého webu (aktuality - 1  rok zpětně) 1 000 Kč

Otestování a nasazení webu 2 000 Kč

Zaškolení práce s webem v místě objednatele, vč. cestovného zdarma

Samostatné školení pro učitele, vč. cestovného 2 500 Kč

Celkem za dílo (bez DPH): 53 500 Kč

Strana 6 (celkem 6)


		2019-12-12T13:27:12+0100
	Mgr. Miroslav Bučánek


		2019-12-16T10:53:50+0100
	Ing. Miloš Voborník




